



2025年10月29日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 √否
- 一、主要财务数据
- (一)主要会计数据和财务指标
- 公司是否需要调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	25,277,751.24	-14.23%	5,825,594,690.73	-11.33%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-42,486,464.92	-28.70%	-96,713,653.00	-27.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-64,841,971.15	-29.17%	-96,130,333.45	-23.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	15,496,264.48	230.9%
基本每股收益(元/股)	-0.4023	-28.78%	-0.4477	-27.66%
稀释每股收益(元/股)	-0.4023	-28.78%	-0.4477	-27.66%
加权平均净资产收益率	-3.20%	-6.65%	-4.63%	-0.91%
总资产(元)	3,523,036,081.65		3,265,772,322.13	7.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,966,839,595.83		2,010,303,649.68	-5.20%

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益明细表(包括计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有政策性,属于公司按照有关规定实际收到的补贴、奖励、补助等))	-71,736.36	88,094.60	
非经常性损益合计	2,453,415.47	8,652,380.80	
归属于母公司股东的非经常性损益	-58,129.29	1,134,366.40	
归属于少数股东的非经常性损益	36,603.70	1,534,766.79	
归属于母公司的非经常性损益	1,876,646.18	1,876,646.18	
归属于少数股东的非经常性损益	22,099.47	1,974,742.21	
合计	2,519,871.56	5,395,405.45	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 √不适用

公司将本报告符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况,将在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明。  
□适用 √不适用

公司不存在非《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益的项目的情况。  
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

1.合并资产负债表项目重大变动情况及原因说明

项目	期末余额	期初余额	增减%	变动说明
货币资金	403,053,306.40	299,666,667.69	34.73%	主要是货币资金期末余额增加
应收账款	7,424,882.21	70,717,383.99	-44.16%	主要是应收账款期末余额减少
预付款项	303,982,094.51	99,295,438.14	236.46%	主要是预付材料款及预付房租款增加
其他应收款	6.00	22,528,712.29	-100.00%	主要是大额应收一笔一年内到期
短期借款	146,012,749.09	40,041,095.49	264.64%	主要是流动资金借款增加
应付账款	696,696,089.09	327,537,619.49	158.39%	主要是应付工程款增加
应付利息	6,458,480.63	12,167,899.49	-46.82%	主要是应付利息期末余额减少
其他应付款	15,925,081.56	99,764,522.02	-82.48%	主要是应付工程款减少

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
营业成本	3,565,653.50	1,864,593.63	80.46%	主要是营业成本增加
管理费用	1,886,749.04	3,703,384.74	-49.36%	主要是管理费用减少
其他费用	12,513,136.77	8,833,518.82	41.66%	主要是其他费用增加

3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	136,496,264.48	-113,384,481.14	230.38%	主要是经营活动产生的现金流量净额增加,较上期增加
投资活动产生的现金流量净额	-78,062,920.37	47,484,632.67	-264.48%	主要是上期投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	61,966,730.54	20,044,647.48	209.14%	主要是筹资活动产生的现金流量净额增加

(二)股东信息  
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	增减%	变动说明
普通股股东总数	403,053,306.40	299,666,667.69	34.73%	主要是普通股股东总数增加
表决权恢复的优先股股东数量	7,424,882.21	70,717,383.99	-44.16%	主要是表决权恢复的优先股股东数量减少
普通股股东持股数量	303,982,094.51	99,295,438.14	236.46%	主要是普通股股东持股数量增加
其他股东持股数量	6.00	22,528,712.29	-100.00%	主要是大额应收一笔一年内到期
短期借款	146,012,749.09	40,041,095.49	264.64%	主要是流动资金借款增加
应付账款	696,696,089.09	327,537,619.49	158.39%	主要是应付工程款增加
应付利息	6,458,480.63	12,167,899.49	-46.82%	主要是应付利息期末余额减少
其他应付款	15,925,081.56	99,764,522.02	-82.48%	主要是应付工程款减少

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
营业成本	3,565,653.50	1,864,593.63	80.46%	主要是营业成本增加
管理费用	1,886,749.04	3,703,384.74	-49.36%	主要是管理费用减少
其他费用	12,513,136.77	8,833,518.82	41.66%	主要是其他费用增加

3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	136,496,264.48	-113,384,481.14	230.38%	主要是经营活动产生的现金流量净额增加,较上期增加
投资活动产生的现金流量净额	-78,062,920.37	47,484,632.67	-264.48%	主要是上期投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	61,966,730.54	20,044,647.48	209.14%	主要是筹资活动产生的现金流量净额增加

(二)股东信息  
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	增减%	变动说明
普通股股东总数	403,053,306.40	299,666,667.69	34.73%	主要是普通股股东总数增加
表决权恢复的优先股股东数量	7,424,882.21	70,717,383.99	-44.16%	主要是表决权恢复的优先股股东数量减少
普通股股东持股数量	303,982,094.51	99,295,438.14	236.46%	主要是普通股股东持股数量增加
其他股东持股数量	6.00	22,528,712.29	-100.00%	主要是大额应收一笔一年内到期
短期借款	146,012,749.09	40,041,095.49	264.64%	主要是流动资金借款增加
应付账款	696,696,089.09	327,537,619.49	158.39%	主要是应付工程款增加
应付利息	6,458,480.63	12,167,899.49	-46.82%	主要是应付利息期末余额减少
其他应付款	15,925,081.56	99,764,522.02	-82.48%	主要是应付工程款减少

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
营业成本	3,565,653.50	1,864,593.63	80.46%	主要是营业成本增加
管理费用	1,886,749.04	3,703,384.74	-49.36%	主要是管理费用减少
其他费用	12,513,136.77	8,833,518.82	41.66%	主要是其他费用增加

3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	136,496,264.48	-113,384,481.14	230.38%	主要是经营活动产生的现金流量净额增加,较上期增加
投资活动产生的现金流量净额	-78,062,920.37	47,484,632.67	-264.48%	主要是上期投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	61,966,730.54	20,044,647.48	209.14%	主要是筹资活动产生的现金流量净额增加

(二)股东信息  
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	增减%	变动说明
普通股股东总数	403,053,306.40	299,666,667.69	34.73%	主要是普通股股东总数增加
表决权恢复的优先股股东数量	7,424,882.21	70,717,383.99	-44.16%	主要是表决权恢复的优先股股东数量减少
普通股股东持股数量	303,982,094.51	99,295,438.14	236.46%	主要是普通股股东持股数量增加
其他股东持股数量	6.00	22,528,712.29	-100.00%	主要是大额应收一笔一年内到期
短期借款	146,012,749.09	40,041,095.49	264.64%	主要是流动资金借款增加
应付账款	696,696,089.09	327,537,619.49	158.39%	主要是应付工程款增加
应付利息	6,458,480.63	12,167,899.49	-46.82%	主要是应付利息期末余额减少
其他应付款	15,925,081.56	99,764,522.02	-82.48%	主要是应付工程款减少

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
营业成本	3,565,653.50	1,864,593.63	80.46%	主要是营业成本增加
管理费用	1,886,749.04	3,703,384.74	-49.36%	主要是管理费用减少
其他费用	12,513,136.77	8,833,518.82	41.66%	主要是其他费用增加

3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	136,496,264.48	-113,384,481.14	230.38%	主要是经营活动产生的现金流量净额增加,较上期增加
投资活动产生的现金流量净额	-78,062,920.37	47,484,632.67	-264.48%	主要是上期投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	61,966,730.54	20,044,647.48	209.14%	主要是筹资活动产生的现金流量净额增加

(二)股东信息  
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	增减%	变动说明
普通股股东总数	403,053,306.40	299,666,667.69	34.73%	主要是普通股股东总数增加
表决权恢复的优先股股东数量	7,424,882.21	70,717,383.99	-44.16%	主要是表决权恢复的优先股股东数量减少
普通股股东持股数量	303,982,094.51	99,295,438.14	236.46%	主要是普通股股东持股数量增加
其他股东持股数量	6.00	22,528,712.29	-100.00%	主要是大额应收一笔一年内到期
短期借款	146,012,749.09	40,041,095.49	264.64%	主要是流动资金借款增加
应付账款	696,696,089.09	327,537,619.49	158.39%	主要是应付工程款增加
应付利息	6,458,480.63	12,167,899.49	-46.82%	主要是应付利息期末余额减少
其他应付款	15,925,081.56	99,764,522.02	-82.48%	主要是应付工程款减少

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
营业成本	3,565,653.50	1,864,593.63	80.46%	主要是营业成本增加
管理费用	1,886,749.04	3,703,384.74	-49.36%	主要是管理费用减少
其他费用	12,513,136.77	8,833,518.82	41.66%	主要是其他费用增加

3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	136,496,264.48	-113,384,481.14	230.38%	主要是经营活动产生的现金流量净额增加,较上期增加
投资活动产生的现金流量净额	-78,062,920.37	47,484,632.67	-264.48%	主要是上期投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	61,966,730.54	20,044,647.48	209.14%	主要是筹资活动产生的现金流量净额增加

(二)股东信息  
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	增减%	变动说明
普通股股东总数	403,053,306.40	299,666,667.69	34.73%	主要是普通股股东总数增加
表决权恢复的优先股股东数量	7,424,882.21	70,717,383.99	-44.16%	主要是表决权恢复的优先股股东数量减少
普通股股东持股数量	303,982,094.51	99,295,438.14	236.46%	主要是普通股股东持股数量增加
其他股东持股数量	6.00	22,528,712.29	-100.00%	主要是大额应收一笔一年内到期
短期借款	146,012,749.09	40,041,095.49	264.64%	主要是流动资金借款增加
应付账款	696,696,089.09	327,537,619.49	158.39%	主要是应付工程款增加
应付利息	6,458,480.63	12,167,899.49	-46.82%	主要是应付利息期末余额减少
其他应付款	15,925,081.56	99,764,522.02	-82.48%	主要是应付工程款减少

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
营业成本	3,565,653.50	1,864,593.63	80.46%	主要是营业成本增加
管理费用	1,886,749.04	3,703,384.74	-49.36%	主要是管理费用减少
其他费用	12,513,136.77	8,833,518.82	41.66%	主要是其他费用增加

3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	136,496,264.48	-113,384,481.14	230.38%	主要是经营活动产生的现金流量净额增加,较上期增加
投资活动产生的现金流量净额	-78,062,920.37	47,484,632.67	-264.48%	主要是上期投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	61,966,730.54	20,044,647.48	209.14%	主要是筹资活动产生的现金流量净额增加

(二)股东信息  
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	增减%	变动说明
普通股股东总数	403,053,306.40	299,666,667.69	34.73%	主要是普通股股东总数增加
表决权恢复的优先股股东数量	7,424,882.21	70,717,383.99	-44.16%	主要是表决权恢复的优先股股东数量减少
普通股股东持股数量	303,982,094.51	99,295,438.14	236.46%	主要是普通股股东持股数量增加
其他股东持股数量	6.00	22,528,712.29	-100.00%	主要是大额应收一笔一年内到期
短期借款	146,012,749.09	40,041,095.49	264.64%	主要是流动资金借款增加
应付账款	696,696,089.09	327,537,619.49	158.39%	主要是应付工程款增加
应付利息	6,458,480.63	12,167,899.49	-46.82%	主要是应付利息期末余额减少
其他应付款	15,925,081.56	99,764,522.02	-82.48%	主要是应付工程款减少

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
营业成本	3,565,653.50	1,864,593.63	80.46%	主要是营业成本增加
管理费用	1,886,749.04	3,703,384.74	-49.36%	主要是管理费用减少
其他费用	12,513,136.77	8,833,518.82	41.66%	主要是其他费用增加

3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	136,496,264.48	-113,384,481.14	230.38%	主要是经营活动产生的现金流量净额增加,较上期增加
投资活动产生的现金流量净额	-78,062,920.37	47,484,632.67	-264.48%	主要是上期投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	61,966,730.54	20,044,647.48	209.14%	主要是筹资活动产生的现金流量净额增加

(二)股东信息  
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	增减%	变动说明
普通股股东总数	403,053,306.40	299,666,667.69	34.73%	主要是普通股股东总数增加
表决权恢复的优先股股东数量	7,424,882.21	70,717,383.99	-44.16%	主要是表决权恢复的优先股股东数量减少
普通股股东持股数量	303,982,094.51	99,295,438.14	236.46%	主要是普通股股东持股数量增加
其他股东持股数量	6.00	22,528,712.29	-100.00%	主要是大额应收一笔一年内到期
短期借款	146,012,749.09	40,041,095.49	264.64%	主要是流动资金借款增加
应付账款	696,696,089.09	327,537,619.49	158.39%	主要是应付工程款增加
应付利息	6,458,480.63	12,167,899.49	-46.82%	主要是应付利息期末余额减少
其他应付款	15,925,081.56	99,764,522.02	-82.48%	主要是应付工程款减少

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
营业成本	3,565,653.50	1,864,593.63	80.46%	主要是营业成本增加
管理费用	1,886,749.04	3,703,384.74	-49.36%	主要是管理费用减少
其他费用	12,513,136.77	8,833,518.82	41.66%	主要是其他费用增加

3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明

项目	本期发生额	上期发生额	增减%	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	136,496,264.48	-113,384,481.14	230.38%	主要是经营活动产生的现金流量净额增加,较上期增加
投资活动产生的现金流量净额	-78,062,920.37	47,484,632.67	-264.48%	主要是上期投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	61,966,730.54	20,044,647.48	209.14%	主要是筹资活动产生的现金流量净额增加

(二)股东信息  
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	增减%	变动说明
普通股股东总数	403,053,306.40	299,666,667.69	34.73%	主要是普通股股东总数增加
表决权恢复的优先				